

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	1,121,636	100	1,012,176	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	548,828	49	541,041	53
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	89,255	8	126,879	13
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	208,230	19	189,872	19
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	44,288	4	37,478	4
s06	INVENTARIOS	188,109	17	166,443	16
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	18,946	2	20,369	2
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	3,867	0	3,867	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	3,867	0	3,867	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	529,857	47	437,386	43
s13	INMUEBLES	26,971	2	26,971	3
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	733,687	65	616,932	61
s15	OTROS EQUIPOS	98,989	9	94,622	9
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	329,790	29	301,139	30
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	23,673	2	22,505	2
s19	OTROS ACTIVOS	15,411	1	7,377	1
s20	PASIVO TOTAL	510,282	100	471,313	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	198,015	39	216,820	46
s22	PROVEEDORES	89,427	18	84,859	18
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	63,670	12	97,248	21
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	11,095	2	1,178	0
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	33,823	7	33,535	7
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	244,327	48	186,268	40
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	244,327	48	186,268	40
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	67,940	13	68,225	14
s33	CAPITAL CONTABLE	611,354	100	540,863	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	61,515	10	48,801	9
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	549,839	90	492,062	91
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	267,636	44	255,408	47
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	107,407	18	95,179	18
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	160,229	26	160,229	30
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	282,203	46	236,654	44
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	282,203	46	235,562	44
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	0	1,092	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	89,255	100	126,879	100
s46	EFFECTIVO	45,975	52	26,689	21
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	43,280	48	100,190	79
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	18,946	100	20,369	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	18,946	100	20,369	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	23,673	100	22,505	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	0	0
s49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	23,673	100	22,505	100
s19	OTROS ACTIVOS	15,411	100	7,377	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	15,411	100	7,377	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	198,015	100	216,820	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	129,338	65	105,884	49
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	68,677	35	110,936	51
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	33,823	100	33,535	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	33,823	100	33,535	100
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	244,327	100	186,268	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	130,845	54	120,151	65
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	113,482	46	66,117	35
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	67,940	100	68,225	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	67,940	100	68,225	100
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	107,407	100	95,179	100
s37	NOMINAL	40,090	37	27,862	29
s38	ACTUALIZACIÓN	67,317	63	67,317	71

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	282,203	100	235,562	100
s93	RESERVA LEGAL	27,074	10	25,901	11
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	50,598	18	50,598	21
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	174,379	62	124,214	53
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	30,152	11	34,849	15
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	100	1,092	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	1,092	100
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	350,813	324,221
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	135	485
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	16	16
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	128	109
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	555	516
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	80,179,318	55,723,818
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 2009

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	628,595	100	573,285	100
r02	COSTO DE VENTAS	483,298	77	429,078	75
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	145,297	23	144,207	25
r04	GASTOS GENERALES	80,420	13	79,568	14
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	64,877	10	64,639	11
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-2,712	0	-2,051	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-6,736	-1	-11,338	-2
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	55,429	9	51,250	9
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	17,084	3	12,716	2
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	38,345	6	38,534	7
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	38,345	6	38,534	7
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	8,193	1	3,685	1
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	30,152	5	34,849	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	628,595	100	573,285	100
r21	NACIONALES	449,665	72	402,779	70
r22	EXTRANJERAS	178,930	28	170,506	30
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	14,313	2	12,626	2
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-2,712	100	-2,051	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	2,075	-77	2,561	-125
r34	P.T.U. CAUSADA	4,787	-177	4,754	-232
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	-142	7
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-6,736	100	-11,338	100
r24	INTERESES PAGADOS	11,512	-171	12,463	-110
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	606	-9	3,758	-33
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	4,170	-62	-2,633	23
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	17,084	100	12,716	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	18,067	106	19,653	155
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-983	-6	-6,937	-55

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	634,609	577,115
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	869,881	791,150
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	100,012	94,299
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	46,605	31,846
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	59,316	34,197
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	25,652	27,882

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	194,150	100	180,621	100
rt02	COSTO DE VENTAS	157,321	81	139,494	77
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	36,829	19	41,127	23
rt04	GASTOS GENERALES	26,520	14	26,341	15
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	10,309	5	14,786	8
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	1,217	1	591	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-3,483	-2	-2,813	-2
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	8,043	4	12,564	7
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	3,448	2	3,625	2
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	4,595	2	8,939	5
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	4,595	2	8,939	5
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	2,264	1	1,725	1
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	2,331	1	7,214	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt0	VENTAS NETAS	194,150	100	180,621	100
rt21	NACIONALES	136,278	70	131,411	73
rt22	EXTRANJERAS	57,872	30	49,210	27
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	4,629	2	3,649	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	1,217	100	591	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	1,925	158	1,768	299
rt34	P.T.U. CAUSADA	708	58	1,181	200
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	-4	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-3,483	100	-2,813	100
rt24	INTERESES PAGADOS	3,914	-112	3,729	-133
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	124	-4	1,210	-43
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	307	-9	-294	10
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	3,448	100	3,625	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	3,448	100	3,712	102
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	-87	-2

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	8,408	9,297

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

Impresión Final

PRINCIPALES CONCEPTOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	55,429	51,250
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	11,337	9,019
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	16,702	24,124
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	10,059	12,463
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	93,527	96,856
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-87,163	-37,702
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	6,364	59,154
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-41,305	-11,712
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-34,941	47,442
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	19,919	-9,368
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-15,022	38,074
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	104,277	88,805
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	89,255	126,879

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	11,337	9,019
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	11,337	9,019
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	16,702	24,124
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	25,652	27,882
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	-606	-3,758
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	-8,344	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	10,059	12,463
e25	+INTERESES DEVENGADOS	10,059	12,463
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-87,163	-37,702
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	48,944	46,898
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-20,283	2,794
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-25,176	-5,111
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-47,758	-43,091
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-24,418	-21,490
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-18,472	-17,702
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-41,305	-11,712
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-41,911	-16,562
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	606	3,758
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	1,092
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	19,919	-9,368
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	155,181	38,210
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-139,934	-36,307
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	12,228	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-7,556	-11,271
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.73	\$ 0.61
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.73	\$ 0.61
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 1.24	\$ 1.61
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 6.86	\$ 8.83
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	0.73 veces	0.49 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	7.57 veces	7.00 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	6.10	%	6.72	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	9.70	%	6.32	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	5.29	%	3.38	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.78	veces	0.78	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	1.64	veces	1.81	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	2.70	veces	2.71	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	77	días	77	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	4.85	%	5.62	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	45.49	%	46.56	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.83	veces	0.87	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	50.99	%	47.96	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	46.11	%	42.59	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	5.64	veces	5.19	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.70	veces	1.68	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.77	veces	2.50	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.82	veces	1.73	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.08	veces	1.15	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	45.07	%	58.52	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. RELATIVO A LA CONDICIÓN FINANCIERA Y RESULTADO DE LA OPERACIÓN DE LA EMPRESA POR EL TERCER TRIMESTRE Y ACUMULADO DEL AÑO 2010.

LAS CIFRAS INCLUIDAS EN ESTE DOCUMENTO, FUERON PREPARADAS DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS.

DATOS RELEVANTES

- CRECIMIENTO EN VENTAS NETAS DE 7%, DONDE SE DESTACA NUESTRA VENTA AL EXTRANJERO, QUE EN TÉRMINOS DE DÓLARES SE INCREMENTÓ 26%, ASÍ COMO UN MENOR RITMO DE CONSUMO NACIONAL, LO QUE REPRESENTA UNA MEZCLA MENOS COMPARABLE CON EL 3T'09
- ALZAS EN COSTOS DE MATERIAS PRIMAS POR TENDENCIAS DE ESCASEZ Y DESABASTO MUNDIAL DE CIERTAS MATERIAS PRIMAS PRINCIPALES (SUSTRATOS METALIZADOS Y DE ESPECIALIDAD), QUE EN GRAN PARTE FUERON COMPENSADOS CON LA ACTIVACIÓN DE PROGRAMAS DE CONTENCIÓN Y REDUCCIÓN DE COSTOS Y GASTOS
- UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES DE \$10.3 MDP (5% DE LAS VENTAS), INFERIOR EN \$4.5 MDP A LA REGISTRADA EN 3T'09, REGISTRANDO DE MANERA ACUMULADA EN EL EJERCICIO 2010 UNA LIGERA MEJORÍA RESPECTO A LA ALCANZADA AL CIERRE DEL 3T'09
- MARGEN EBITDA DEL 10%, QUE REPRESENTA UNA COBERTURA DE INTERESES DE 5 VECES
- MAYOR RIF EN EL 3T'10 POR UN MENOR NIVEL DE INTERESES A FAVOR POR INVERSIONES DE EXCEDENTES DE TESORERÍA QUE EL 3T'09
- UTILIDAD NETA DE \$2.3 MDP, 1% DE LAS VENTAS DEL TRIMESTRE, ALCANZANDO UNA UTILIDAD NETA ACUMULADA DE \$30 MDP, 13% INFERIOR A LA DEL EJERCICIO 2009
- MEJORAS EN CAPITAL DE TRABAJO
- PERFIL DE DEUDA: 79% LARGO PLAZO - 21% CORTO PLAZO, SE RECALENDARIZARON OBLIGACIONES DE CORTO A LARGO PLAZO QUE LIBERAN FLUJO DE EFECTIVO AL CIERRE DE 2010 POR \$20 MDP.

A CONTINUACIÓN, NUESTROS COMENTARIOS CON RESPECTO A:

LA OPERACIÓN Y SUS RESULTADOS:

EN TÉRMINOS DE VENTAS, EL TERCER TRIMESTRE 2010 ARROJA UN RESULTADO MIXTO, AL OBTENER TENDENCIAS POSITIVAS DE CRECIMIENTOS EN LAS DIVISIONES DE GLOBO DE EXPORTACIÓN Y EMPAQUE (FLEXIBLE Y CASING), NETEADO DE UNA MAYOR ACENTUACIÓN DE LA ESTACIONALIDAD DEL MERCADO NACIONAL, DONDE SE ESTIMA UN PIB NEGATIVO EN EL 3T'10 AISLADO.

AL CIERRE DEL 3T'10, LAS VENTAS NETAS DEL PERIODO ASCENDIERON A \$194 MDP, GENERANDO UN INCREMENTO DEL 7% EN RELACIÓN CON EL MISMO PERIODO DE 2009 (\$181 MDP). LAS VENTAS ACUMULADAS AL 30 DE SEPTIEMBRE REGISTRARON \$629 MDP, 10% SUPERIOR AL OBTENIDO EN EL MISMO PERIODO DE 2009 (\$573 MDP). CABE SEÑALAR QUE POR LO COMENTADO EN EL PÁRRAFO ANTERIOR, EL SENSIBLE CAMBIO DE MEZCLA EN EL TRIMESTRE, SE HAN GENERADO MODIFICACIONES A LA COMPOSICIÓN Y GENERACIÓN DE MÁRGENES POR ESTE CONCEPTO.

NUESTRA DIVISIÓN "CASING", COMO HA SIDO DURANTE TODOS LOS TRIMESTRES DE 2010, NUEVAMENTE HA LOGRADO CRECIMIENTOS SUPERIORES A NIVELES DE 20%, INCREMENTANDO SUS VENTAS EN ESTE 3T'10 EN UN 29% EN RELACIÓN CON EL 3T'09, ALCANZANDO UN CRECIMIENTO ACUMULADO DEL 26%.

LA DIVISIÓN DE EMPAQUE FLEXIBLE SI BIEN REPRESENTÓ CRECIMIENTO EN VENTAS, SI REPORTA UNA CAÍDA EN EL NIVEL PROMEDIO DE VENTAS EN RELACIÓN CON LA PRIMER MITAD DEL AÑO, ANTE UN MÁS INHIBIDO CONSUMO DOMÉSTICO NACIONAL, CON LO CUAL EL 3T'10 REGISTRÓ CRECIMIENTOS EN VENTAS SOLO DE 9%, ALCANZANDO EN LO QUE VA DEL EJERCICIO 2010 UN CRECIMIENTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACUMULADO DEL 18%, COMO RESULTADO PRINCIPALMENTE DEL CRECIMIENTO DE CUENTAS DE CLIENTES ACTUALES QUIENES CONTINÚAN DEPOSITANDO LA CONFIANZA DE SUS MARCAS EN NUESTROS EMPAQUES, CON BASE EN LA MEJORA CONTINUA DE NUESTROS NIVELES DE SERVICIO Y CALIDAD.

NUESTRA DIVISIÓN DE GLOBOS PRESENTA UN CRECIMIENTO EN VENTAS DEL 3T'10 VS 3T'09 EN NIVELES DE 7%, DESTACÁNDOSE EL IMPORTANTE ALZA DE 23% EN LAS VENTAS DE EXPORTACIÓN (19% EN VENTAS A ESTADOS UNIDOS Y 61% A RESTO DEL MUNDO), CUYO INCREMENTO EN TÉRMINOS DE DÓLARES FUE DEL 26%, SIN EMBARGO EN TÉRMINOS DE PESOS DICHA ALZA SE VIO NETEADA POR LA DISMINUCIÓN DEL TIPO DE CAMBIO DEL 3T'10 VS 3T'09, CUYO IMPACTO REPRESENTÓ UNA MENOR VENTA DE \$1.2 MDP.

LA VENTA EN EL MERCADO NACIONAL TUVO UNA LIGERA DISMINUCIÓN DE 2% VS 3T'09, ANTE UNA BAJA EN EL CONSUMO DOMÉSTICO ORIGINADA POR EL ENTORNO ECONÓMICO RECESIVO DEL PAÍS, MAYORMENTE ACENTUADO EN ESTE PERIODO DE BAJA ESTACIONALIDAD.

HEMOS INICIADO CON GRAN DINAMISMO NUESTRA TEMPORADA MAYOR DE LA DIVISIÓN DE GLOBOS, "SAN VALENTÍN", DE LA CUAL TENEMOS EXPECTATIVAS MUY FAVORABLES QUE NOS PERMITAN SUPERAR EN TODAS LAS REGIONES EN LAS QUE PARTICIPAMOS LOS NIVELES DE VENTA DEL 4T'09.

LA MEZCLA DE VENTAS POR PRODUCTO/REGIÓN LA PODEMOS ANALIZAR COMO SIGUE:

PRODUCTO	3ER. TRIM 10		3ER. TRIM 09		
	NACIONAL	EXTRANJERO	NACIONAL	EXTRANJERO	
EMPAQUE FLEXIBLE	39%	0%	38%	0%	
GLOBO	28%	30%	33%	26%	
CASING	3%	0%	2%		1%
TOTAL	70%	30%	73%		27%

UTILIDAD Y MARGEN BRUTO

EN EL 3T'10 SE ALCANZÓ UNA UTILIDAD BRUTA DE \$37 MDP O 19% DE LAS VENTAS, INFERIOR EN 4 PUNTOS BASE A LA REGISTRADA EN 3T'09 (\$41 MDP - 23% DE LAS VENTAS), COMO RESULTADO DE LA COMBINACIÓN DE LOS SIGUIENTES FACTORES: A) FUERTES INCREMENTOS EN LOS PRECIOS DE ALGUNOS DE NUESTROS INSUMOS PRINCIPALES, ANTE UNA TENDENCIA DE ESCASEZ Y DESABASTO MUNDIAL DE CIERTOS SUSTRATOS METALIZADOS Y DE ESPECIALIDAD, EFECTO QUE FUE PARCIALMENTE COMPENSADO CON PROGRAMAS DE CONTENCIÓN Y REDUCCIÓN DE COSTOS Y GASTOS; Y B) EL IMPACTO DEL CAMBIO EN LA MEZCLA DE VENTAS DEL PERIODO POR UNA MENOR PARTICIPACIÓN DEL MERCADO NACIONAL ANTE UN ENTORNO RECESIVO Y DE ASTRINGENCIA EN FLUJO Y UNA MAYOR VENTA EN DIVISIONES Y MERCADOS DE MENOR MARGEN VS PERIODOS DE AÑOS ANTERIORES.

LA UTILIDAD BRUTA ACUMULADA DEL 3T'10 REGISTRO \$145 MDP, LO QUE REPRESENTA UN INCREMENTO DEL 1% EN COMPARACIÓN CON LA ACUMULADA AL 3T'09.

GASTOS GENERALES / UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES / EBITDA

CONTINUAMOS NUESTRO ENFOQUE DE OPTIMIZACIÓN DE GASTOS, MANTENIENDO NUESTRO NIVEL DE GASTO OPERATIVO EN \$26 MDP, 14% DE LAS VENTAS, QUE SI BIEN EN TÉRMINOS MONETARIOS ES 2% SUPERIOR AL REGISTRADO EN EL 3T'09 ES INFERIOR EN 1 PUNTO BASE EN LA PROPORCIÓN A VENTAS DEL MISMO PERIODO CUANDO FUE DE 15%.

EL IMPACTO AL ALZA EN EL COSTO DE VENTAS DEL PERIODO YA MENCIONADO, GENERÓ UNA DISMINUCIÓN DE NUESTRA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE \$4 MDP, OBTENIENDO UNA UTILIDAD DE \$10 MDP (5% DE LAS VENTAS). EL FLUJO EBITDA FUE DE \$19 MDP, LO CUAL REPRESENTA UNA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

DISMINUCIÓN DEL 21% EN RELACIÓN AL GENERADO EN EL 3T'09 Y GENERA UNA COBERTURA DE INTERESES DE 5 VECES.

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 LA UTILIDAD DESPUÉS DE GENERALES ACUMULADA REGISTRÓ \$64.9 MDP, LIGERAMENTE SUPERIOR A LA ALCANZADA AL CONCLUIR LOS PRIMEROS 9 MESES DE 2009. EL EBITDA ACUMULADO AL 3T'10 ES DE \$91 MDP, 3% MENOR AL OBTENIDO EN EL MISMO PERIODO 2009, CUANDO REGISTRABA \$93 MDP. LA COBERTURA DE INTERESES DEL EJERCICIO 2010 ES DE 8 VECES.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF)

DURANTE EL 3T'10 EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO REPRESENTÓ UN COSTO DE \$3.5 MDP, REPRESENTANDO UN IMPACTO DESFAVORABLE DE \$0.70 MDP EN RELACIÓN CON EL OBTENIDO EN 3T'09, COMO RESULTADO PRINCIPALMENTE DE LA OBTENCIÓN EN 2009 DE UN MAYOR NIVEL DE INTERESES A FAVOR POR LA INVERSIÓN DE EXCEDENTES DE FLUJO DE EFECTIVO.

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

AL CONCLUIR EL 3T'10 SE ALCANZÓ UNA UTILIDAD NETA DE \$2 MDP O 1% DE LAS VENTAS TOTALES, CON LO CUAL SE REGISTRA UNA UTILIDAD ACUMULADA DEL EJERCICIO 2010 DE \$30 MDP, 13% INFERIOR A LA OBTENIDA EN EL 3T'09 DE \$35 MDP.

LA LIQUIDEZ Y LOS RECURSOS DE CAPITAL:

CAPITAL DE TRABAJO.

CON EL OBJETO DE FORTALECER FINANCIERAMENTE EL ARRANQUE DE NUESTRO TRIMESTRE MAYOR DE VENTAS, SE REALIZÓ UN PROGRAMA DE OPTIMIZACIÓN DE CAPITAL DE TRABAJO, QUE INCLUYÓ LA RECUPERACIÓN DE CUENTAS POR COBRAR, LA MODERACIÓN DE OTORGAMIENTO DE CRÉDITO, EL DESPLAZAMIENTO DE INVENTARIOS DE SEGURIDAD Y LENTO MOVIMIENTO, ASÍ COMO LA REVOLVENCIA DE PASIVOS CON PROVEEDORES Y RECALENDARIZACIÓN DE UNA PARTE DE NUESTRA DEUDA ONEROSA. AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, EL CAPITAL DE TRABAJO FUE DE \$359 MDP, CON UNA ROTACIÓN DE LIQUIDEZ DE 2.8 VECES, LO CUAL REPRESENTA UN CRECIMIENTO DEL 8% EN RELACIÓN CON EL REGISTRADO AL CIERRE DEL TRIMESTRE INMEDIATO ANTERIOR, BASADO EN EL CRECIMIENTO EN EL NIVEL DE EFECTIVO Y LA DISMINUCIÓN DE LOS NIVELES DE CARTERA E INVENTARIOS.

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 EL NIVEL DE EFECTIVO REGISTRÓ \$89 MDP, INCREMENTÁNDOSE \$18 MDP (25%) EN RELACIÓN CON EL SALDO AL CIERRE DEL 2T'10.

CUENTAS POR COBRAR Y COBRANZA

AL CIERRE DEL 3T'10 EL SALDO DE LA CARTERA DE CLIENTES ASCIENDE A \$208 MDP, 8% INFERIOR AL SALDO AL CIERRE DE JUNIO DE 2010, COMO RESULTADO DE LAS ACCIONES DE REFORZAMIENTO DE COBRANZA EN TODAS NUESTRAS DIVISIONES, ASÍ COMO UN MODERADO OTORGAMIENTO DE CRÉDITO, CON LO CUAL SE LOGRÓ RECUPERAR EL INDICADOR DE ROTACIÓN DE CUENTAS POR COBRAR EN 10 DÍAS. LA COBRANZA EJERCIDA ACUMULADA DEL EJERCICIO 2010 ES DE \$725 MDP, EQUIVALENTE A 115% DEL NIVEL DE VENTAS DEL PERIODO.

INVENTARIOS

EL RUBRO DE INVENTARIOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 ASCIENDE A \$189 MDP, LO CUAL REPRESENTA UNA DISMINUCIÓN NETA DE \$7MDP (4%) EN RELACIÓN CON EL TRIMESTRE INMEDIATO ANTERIOR. ES IMPORTANTE DESTACAR QUE LA DISMINUCIÓN REAL DE INVENTARIO DE PRODUCTO TERMINADO DEL PERIODO ASCENDIÓ A \$13 MDP SIN EMBARGO SE VIO NETEADA POR LA ESTRATEGIA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

DE REALIZAR INVENTARIOS PROGRAMADOS DE PREVENTA DE GLOBOS PARA LA TEMPORADA DE SAN VALENTÍN POR \$5 MDP.

PASIVO.

AL CONCLUIR EL 3T'10 EL PASIVO TOTAL DE LA EMPRESA REGISTRÓ \$510 MDP, LO CUAL REPRESENTA UNA DISMINUCIÓN DE 3% RESPECTO AL CIERRE DE JUNIO DE 2010. LA PROPORCIÓN DE PASIVO A ACTIVOS TOTALES SE ENCUENTRA EN EL NIVEL DE 45%.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO:

DEUDA ONEROSA Y DEUDA NETA

LA DEUDA ONEROSA AL 30 DE SEPTIEMBRE 2010 ASCIENDE A \$308 MDP, \$8 MDP SUPERIOR A LA VIGENTE AL CIERRE DEL MES DE JUNIO DE 2010 Y AL CIERRE DEL EJERCICIO ANUAL 2009. EL NIVEL DE DEUDA NETA, MEDIDA COMO DEUDA ONEROSA MENOS EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES, AL CIERRE DEL 3T'10 REGISTRÓ \$219 MDP.

EL PASADO MES DE SEPTIEMBRE SE REALIZÓ EXITOSAMENTE UNA RECALENDARIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE PASIVOS BANCARIOS POR \$75 MDP, A TRAVÉS DE LAS CUALES SE RECALENDARIZARON VENCIMIENTOS DE CORTO A LARGO PLAZO Y EXTENDIMOS VENCIMIENTOS DE LARGO PLAZO EN TÉRMINOS DE 2 AÑOS, DE VENCIMIENTO EN 2014 A 2016, CON LA CUAL SE LIBERÓ FLUJO DE EFECTIVO PARA EL CIERRE DE 2010 POR \$20 MDP.

CON ESTAS NUEVAS NEGOCIACIONES LA COMPOSICIÓN MONETARIA DE LA DEUDA ONEROSA DE LA COMPAÑÍA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 ES DE 42% EN MONEDA NACIONAL Y 58% EN DÓLARES AMERICANOS. LA EXIGIBILIDAD DE LA DEUDA ONEROSA SE ENCUENTRA UN 79% A LARGO PLAZO Y 21% A CORTO PLAZO, SIENDO DE ESTA ÚLTIMA UN 24% EN PESOS Y EL RESTO EN DÓLARES AMERICANOS.

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, EL SALDO DE NUESTRA DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA ES DE APROXIMADAMENTE \$14.3 MILLONES DE DÓLARES, MISMA QUE ES IMPORTANTE DESTACAR QUE EN UN 73% TIENE EXIGIBILIDAD DE LARGO PLAZO, CUYO VENCIMIENTO SE EXTIENDE GRADUALMENTE HASTA EL 2016. LA COMPAÑÍA NO TIENE CONTRATADAS COBERTURAS CAMBIARIAS, SIN EMBARGO CONTINUAMENTE SE EVALÚA LA CONVENIENCIA Y FACTIBILIDAD DE LAS MISMAS.

LA CONTINUA GENERACIÓN DE FLUJOS EN DÓLARES NOS PROVEE UNA COBERTURA NATURAL RELEVANTE A LOS MOVIMIENTOS DEL TIPO DE CAMBIO. CONVERTIDORA INDUSTRIAL QUIEN ES LA CONTRATANTE DE LA DEUDA DEL GRUPO, ACTUALMENTE MANTIENE APROXIMADAMENTE UN 50% SU FACTURACIÓN EN DÓLARES.

EL CIERRE DEL 2010 MUESTRA UN PANORAMA DE MEJORÍA Y CRECIMIENTO, DONDE SE OBSERVA UN REPUNTE EN EL RITMO DE CONSUMO, MISMO QUE YA SE HA COMENZADO A PERCIBIR EN EL DINAMISMO DE LA PRE-VENTA DE NUESTRA TEMPORADA "PRIME" DE GLOBOS. NOS ENCONTRAMOS LISTOS PARA ENFRENTAR LOS NUEVOS RETOS QUE SE NOS PRESENTEN PARA SEGUIR CONSOLIDANDO EL CRECIMIENTO CONTINUO DE CONVER.

EN CUMPLIMIENTO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LAS SOCIEDADES EMISORAS DE VALORES Y PARTICIPANTES DEL MERCADO DE VALORES, CONTINUAMOS CON LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA PREPARAR A LA COMPAÑÍA EN EL PROCESO DE TRANSICIÓN PARA ELABORAR Y DIVULGAR NUESTRA INFORMACIÓN FINANCIERA CON BASE EN LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA "INTERNATIONAL FINANCIAL REPORTING STANDARDS" (IFRS) QUE EMITE EL CONSEJO DE NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD "INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARDS BOARDS" (IASB), CUYO CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y AVANCES AGREGAMOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA **5 / 5**

CONSOLIDADO

Impresión Final

A ESTE INFORME, A TRAVÉS DEL CUAL ESTAREMOS EN CONDICIONES DE CUMPLIR OPORTUNAMENTE CON LA OBLIGACIÓN DE REPORTAR BAJO ESTAS NORMAS TÉCNICAS A PARTIR DEL 1º. DE ENERO DE 2012.

LAS DECLARACIONES SOBRE EL DESEMPEÑO FINANCIERO Y OPERATIVO ESPERADO DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS QUE CONTIENE ESTE REPORTE, SE BASAN EN INFORMACIÓN FINANCIERA, NIVELES DE OPERACIÓN Y CONDICIONES DE MERCADO VIGENTES A LA FECHA, ASÍ COMO ESTIMACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EN RELACIÓN CON POSIBLES ACONTECIMIENTOS FUTUROS. LOS RESULTADOS DE LA COMPAÑÍA PUEDEN VARIAR CON RESPECTO A LOS EXPUESTOS EN DICHAS DECLARACIONES POR DIVERSOS FACTORES FUERA DEL ALCANCE DE LA COMPAÑÍA, TALES COMO: AJUSTES EN LOS NIVELES DE PRECIOS, VARIACIONES EN LOS COSTOS DE SUS INSUMOS Y CAMBIOS EN LAS LEYES Y REGULACIONES, O BIEN POR CONDICIONES ECONÓMICAS Y POLÍTICAS NO PREVISTAS EN LOS PAÍSES QUE OPERA. CONSECUENTEMENTE, LA COMPAÑÍA NO SE HACE RESPONSABLE DE LAS MODIFICACIONES EN LA INFORMACIÓN Y SUGIERE A LOS LECTORES TOMAR LAS DECLARACIONES CON RESERVA. ASIMISMO, LA COMPAÑÍA NO SE OBLIGA A PUBLICAR MODIFICACIÓN ALGUNA DERIVADA DE LAS VARIACIONES QUE PUDIERAN TENER DICHOS FACTORES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN DE ESTE DOCUMENTO.

MUCHAS GRACIAS,

LUIS FRANCISCO MUÑOZ DE ANDA
DIRECTOR GENERAL
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010
IMPORTES EN MILES DE PESOS (NOTA 4B)

NOTA 1. CONSTITUCION Y ACTIVIDAD OPERATIVA PRINCIPAL

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. (LA COMPAÑÍA) SE CONSTITUYÓ EL 9 DE NOVIEMBRE DE 1979 DE ACUERDO A LAS LEYES MEXICANAS, Y SU ACTIVIDAD OPERATIVA PRINCIPAL ES LA COMPRA, VENTA, COMISIÓN, MAQUILA, DEPÓSITO, FABRICACIÓN, CONVERSIÓN, TRANSFORMACIÓN Y ELABORACIÓN DE GLOBOS Y ENVASES FLEXIBLES DE PLÁSTICO.

LOS ESTADOS FINANCIEROS QUE SE ACOMPAÑAN INCLUYEN LAS CIFRAS DE LA COMPAÑÍA Y DE SUS SUBSIDIARIAS POR EL PERIODO TERMINADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009, EN LAS CUALES LA COMPAÑÍA EJERCE CONTROL POR TENER MÁS DE LA MITAD DE LOS DERECHOS DE VOTO. A CONTINUACIÓN SE PRESENTAN LAS PRINCIPALES SUBSIDIARIAS QUE SE HAN CONSOLIDADO:

SUBSIDIARIA PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

ACTIVIDAD

ASESORÍA EJECUTIVA DE NEGOCIOS, S. A. DE C. V. 99.9 %
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE ALTA DIRECCIÓN.

GLOBOSINTER, S. A. DE C. V.
99.9%

SU ACTIVIDAD PRINCIPAL COMPRENDE LA COMPRA, VENTA, IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN, DISTRIBUCIÓN DE TODA CLASE DE ARTÍCULOS PARA FIESTAS, GLOBOS METALIZADOS Y DE LATEX, Y DE ARTÍCULOS FABRICADOS DE PAPEL, CARTÓN, PLÁSTICOS, METAL Y SUS DERIVADOS.

CONVER -INDUSTRIAL, S. A. DE C. V. 99.9% COMPRA, VENTA, ADMINISTRACIÓN Y ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES.

PRAIRIE SUPPLY, INC. 100.0 % SUBSIDIARIA RESIDENTE EN EL EXTRANJERO QUE COMERCIALIZA EN EL MERCADO NORTEAMERICANO LOS GLOBOS METÁLICOS FABRICADOS POR LA COMPAÑÍA, DONDE OPERA CON EL NOMBRE COMERCIAL DE "CONVER USA".

CONVERGRAM MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (A) 50.1% IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN, VENTA Y DISTRIBUCIÓN DE TODO TIPO DE GLOBO Y PRODUCTOS RELACIONADOS

(A) SUBSIDIARIA QUE DISTRIBUYE EN MÉXICO Y LATINOAMÉRICA LOS PRODUCTOS CON LAS MARCAS QUE COMERCIALIZAN CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S. A. B. DE C. V. Y ANAGRAM INTERNATIONAL, INC., DERIVADO DE UN ACUERDO COMERCIAL CELEBRADO ENTRE AMBAS COMPAÑÍAS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003.

EL 08 DE OCTUBRE DE 2008, LA COMPAÑÍA CONSTITUYÓ LA SOCIEDAD DENOMINADA COMERCIALIZADORA CONVERGRAM MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. CONJUNTAMENTE CON SU SUBSIDIARIA CONVERGRAM MÉXICO, S.A. DE C.V. (QUE PARTICIPA CON EL 99.94% DEL CAPITAL SOCIAL EN

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

DICHA SOCIEDAD). LA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA QUE TIENE LA COMPAÑÍA NO ES SIGNIFICATIVA.

NOTA 2. CUMPLIMIENTO CON NORMAS DE INFORMACION FINANCIERA

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS (LA COMPAÑÍA) HAN SIDO PREPARADOS POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS (NIF) EMITIDAS POR EL CONSEJO MEXICANO PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA, A.C. (CINIF).

NOTA 3. NUEVAS NORMAS DE INFORMACION FINANCIERA

A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2010, ENTRARON EN VIGOR LAS SIGUIENTES NIF EMITIDAS POR EL CINIF, LAS CUALES NO TUVIERON EFECTOS EN LAS CIFRAS DE LA COMPAÑÍA EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS: NIF B-16 "ESTADOS FINANCIEROS DE ENTIDADES CON PROPÓSITOS NO LUCRATIVOS", NIF C-1 "EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO", NIF E-2 "DONATIVOS RECIBIDOS U OTORGADOS POR ENTIDADES CON PROPÓSITOS NO LUCRATIVOS", INIF 17 "CONTRATOS DE CONCESIÓN DE SERVICIOS" E INIF 18 "RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA REFORMA FISCAL 2010 EN LOS IMPUESTOS A LA UTILIDAD".

NOTA 4. PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

A CONTINUACIÓN SE RESUMEN LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES APLICADAS EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NIF, COMO SE INDICA EN LA NOTA 2.

4A. BASES DE CONSOLIDACIÓN

TODOS LOS SALDOS Y TRANSACCIONES IMPORTANTES REALIZADAS ENTRE LAS COMPAÑÍAS CONSOLIDADAS HAN SIDO ELIMINADOS PARA EFECTOS DE LA CONSOLIDACIÓN. LA CONSOLIDACIÓN SE REALIZÓ TOMANDO LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LAS SUBSIDIARIAS.

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO SE CONVIRTIERON A LA MONEDA DE INFORME DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA ENTIDAD INFORMANTE, CONSIDERANDO LOS PROCESOS DE CONVERSIÓN ESTABLECIDOS EN LA NIF B-15 "CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS" APLICABLES EN UN ENTORNO NO INFLACIONARIO.

4B. RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN

DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS DE LA NIF B-10 "EFECTOS DE LA INFLACIÓN" (NIF B-10), LA ECONOMÍA MEXICANA SE ENCUENTRA EN UN ENTORNO NO INFLACIONARIO, AL MANTENER UNA INFLACIÓN ACUMULADA DE LOS ÚLTIMOS TRES AÑOS INFERIOR AL 26% (LÍMITE MÁXIMO PARA DEFINIR QUE UNA ECONOMÍA DEBE CONSIDERARSE COMO NO INFLACIONARIA), POR LO QUE A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008 SE SUSPENDIÓ EL RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA. DERIVADO DE LO ANTERIOR, LAS CIFRAS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2009 SE PRESENTAN EN PESOS HISTÓRICOS.

LA INFLACIÓN ACUMULADA EN LOS TRES EJERCICIOS ANTERIORES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2009, ES DE 13.01% Y 14.48%, RESPECTIVAMENTE. LOS PORCENTAJES DE INFLACIÓN POR LOS AÑOS ANTES MENCIONADOS SON 2.43% Y 3.57, RESPECTIVAMENTE.

4C. USO DE ESTIMACIONES

DE ACUERDO A NIF, LA PREPARACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS REQUIERE DEL USO DE ESTIMACIONES EN LA VALUACIÓN DE ALGUNOS DE SUS RENGLONES QUE NO SON SUSCEPTIBLES DE SER CUANTIFICADOS CON EXACTITUD A LA FECHA DE EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. LAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3/ 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

ESTIMACIONES UTILIZADAS PUEDEN DIFERIR DE LOS RESULTADOS REALES.

4D. EFECTIVO

SE ENCUENTRA REPRESENTADO PRINCIPALMENTE POR DEPÓSITOS BANCARIOS EN CUENTAS DE INVERSIÓN A CORTO PLAZO, MÁS RENDIMIENTOS ACUMULADOS. LAS INVERSIONES ESTÁN REPRESENTADAS POR VALORES NEGOCIABLES CONVERTIBLES EN EFECTIVO A CORTO PLAZO Y SE PRESENTAN A SU VALOR DE ADQUISICIÓN. LA COMPAÑÍA NO TIENE OPERACIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

4E. ESTIMACIÓN PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA TIENE REGISTRADA UNA PROVISIÓN PARA LAS CUENTAS QUE SE ESTIMAN DE DIFÍCIL COBRO. EL IMPORTE DE ESTA PROVISIÓN ES POR LA CANTIDAD DE \$3,003.

4F. INVENTARIOS

LOS INVENTARIOS SE REGISTRAN AL COSTO PROMEDIO DE ADQUISICIÓN Y/O ÚLTIMO COSTO DE PRODUCCIÓN, LOS CUALES NO EXCEDEN A SU VALOR DE MERCADO BAJO EL SISTEMA DE COSTEO ABSORBENTE. AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, SE TIENE REGISTRADA UNA PROVISIÓN PARA MERCANCÍA DE LENTO MOVIMIENTO, POR LA CANTIDAD DE \$13,252.

4G. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE REGISTRAN COMO SIGUE: I) ADQUISICIONES REALIZADAS POSTERIORES AL 1 DE ENERO DE 2008 AL COSTO DE ADQUISICIÓN HISTÓRICO, Y II) ADQUISICIONES REALIZADAS HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 DE ORIGEN NACIONAL, INCLUYEN LA ACTUALIZACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 DETERMINADA MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FACTORES DERIVADOS DEL ÍNDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (INPC) HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y LAS ADQUISICIONES DE PROCEDENCIA EXTRANJERA AL COSTO HISTÓRICO EXPRESADO EN LA MONEDA DE ORIGEN, APLICANDO FACTORES DE INFLACIÓN DEL PAÍS DE ORIGEN CONVERTIDO A PESOS AL TIPO DE CAMBIO.

LOS GASTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN SE REGISTRAN EN RESULTADOS CUANDO SE INCURREN.

LA COMPAÑÍA TIENE COMO POLÍTICA CAPITALIZAR LOS COSTOS Y GASTOS DE LA PUESTA EN MARCHA Y PERIODOS DE PRUEBAS INCURRIDOS EN NUEVAS LÍNEAS DE PRODUCCIÓN.

LA DEPRECIACIÓN SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA CON BASE EN LA VIDA ÚTIL REMANENTE DE LOS ACTIVOS, TANTO SOBRE EL COSTO DE ADQUISICIÓN COMO SOBRE LOS INCREMENTOS POR ACTUALIZACIÓN. EN EL CASO DE MAQUINARIA Y EQUIPO SE CONSIDERA ADEMÁS LA CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN UTILIZADA, Y POR LO TANTO, SE DEPRECIA EN BASE A UNIDADES PRODUCIDAS, DEPRECIÁNDOSE EL 4.19%.

LAS VIDAS ÚTILES REMANENTES DE LOS DISTINTOS GRUPOS DE ACTIVOS EN PROMEDIO, SON LAS SIGUIENTES:

ACTIVO VIDA ÚTIL (AÑOS)	
EDIFICIOS E INSTALACIONES	19.75
MAQUINARIA Y EQUIPO	11.78
EQUIPO DE TRANSPORTE	6.25
MOBILIARIO Y EQUIPO	3.32
EQUIPO DE CÓMPUTO	3.13
GASTOS DE INSTALACIÓN	18.44

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

4H. DETERIORO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN

LA COMPAÑÍA APLICA LAS DISPOSICIONES DEL BOLETÍN C-15 "DETERIORO DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN", QUE ESTABLECE ENTRE OTROS ASPECTOS, NUEVAS REGLAS PARA EL CÁLCULO Y RECONOCIMIENTO DE PÉRDIDAS POR DETERIORO Y SU REVERSIÓN, ANTE LA PRESENCIA DE INDICIOS DE DETERIORO DE UN ACTIVO DE LARGA DURACIÓN EN USO, TANGIBLE É INTANGIBLE, INCLUYENDO EL CRÉDITO MERCANTIL, QUE NO SEAN DE CARÁCTER TEMPORAL. PARA CALCULAR LA PÉRDIDA POR DETERIORO, SE DETERMINA EL VALOR DE RECUPERACIÓN, QUE SE DEFINE COMO EL MAYOR ENTRE EL PRECIO NETO DE VENTA DE UNA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO Y SU VALOR DE USO. AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA HA DETERMINADO QUE NO SE REQUIERE AJUSTE A RESULTADOS DERIVADO DE LA APLICACIÓN DEL BOLETÍN C-15.

4I. INTANGIBLES

LA COMPAÑÍA ADQUIRIÓ LOS DERECHOS DE USO DE UNA PATENTE PARA EFECTOS DE PROMOVER LA VENTA DE GLOBO METALIZADO EN EL MERCADO NACIONAL. EL VALOR DE ESTA INVERSIÓN Y LOS HONORARIOS RELACIONADOS ASCENDIERON APROXIMADAMENTE A 1.8 MILLONES DE DÓLARES NORTEAMERICANOS Y SE AMORTIZARON CONFORME AL MÉTODO DE LÍNEA RECTA DURANTE UN PERIODO DE 13 AÑOS CORRESPONDIENTE A LA VIGENCIA DEL CONTRATO QUE VENCIÓ EN AGOSTO DE 2009.

LOS GASTOS PREOPERATIVOS Y SU CORRESPONDIENTE AMORTIZACIÓN ACUMULADA SE ENCUENTRAN EXPRESADOS A SU VALOR ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, DETERMINADO MEDIANTE LA APLICACIÓN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN DE LOS FACTORES DERIVADOS DEL ÍNDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR PUBLICADO POR EL BANCO DE MÉXICO, S.A., SE AMORTIZAN POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA APLICANDO LA TASA DEL 10%.

4J. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

LA COMPAÑÍA RECONOCE LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA NIF D-3 "BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS" VIGENTE A PARTIR DE 01 DE ENERO DE 2008, COMO CONSECUENCIA, LOS BENEFICIOS QUE SE OTORGAN A LOS EMPLEADOS, POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGÜEDAD Y LAS REMUNERACIONES POR TERMINACIÓN LABORAL POR CAUSAS DISTINTAS A REESTRUCTURACIÓN SE RECONOCEN COMO COSTO EN LOS AÑOS EN QUE LOS EMPLEADOS PRESTAN SUS SERVICIOS CON BASE EN UN ESTUDIO ACTUARIAL ELABORADO POR PERITO INDEPENDIENTE UTILIZANDO EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO.

EL COSTO NETO DEL PERIODO DE CADA PLAN DE BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS SE RECONOCE COMO GASTO DE OPERACIÓN EN EL AÑO EN QUE SE DEVENGA EL CUAL INCLUYE, ENTRE OTROS, LA AMORTIZACIÓN DEL COSTO LABORAL DE LOS SERVICIOS PASADOS Y DE LAS GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES DE AÑOS ANTERIORES.

LA INFORMACIÓN ACTUARIAL DE LOS BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS RECONOCIDA A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, SE INTEGRA COMO SIGUE:

PRIMA DE ANTIGÜEDAD E INDEMNIZACIONES POR DESPIDO BENEFICIOS POR
TERMINACIÓN BENEFICIOS AL
RETIRO RETIRO

OBLIGACIONES POR BENEFICIO DEFINIDOS \$	3,916 \$	911
ACTIVOS DEL PLAN (411) (427)		
PARTIDAS PENDIENTES DE AMORTIZAR	(236)	-

PASIVO (ACTIVO) NETO PROYECTADO

\$ 3,269
\$ 484

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 5 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

COSTO LABORAL DEL SERVICIO ACTUAL

\$	1,080		
\$	209		
COSTO FINANCIERO	241	65	
RENDIMIENTO ESPERADO	(31)	(33)	
SERVICIO PASADO	78	-	
PÉRDIDA (GANANCIA) ACTUARIAL		208	(148)
CARRERA SALARIAL	-	-	-
COSTO NETO DEL PERIODO \$	1,576	\$	93

TASAS REALES UTILIZADAS EN LOS CÁLCULOS ACTUARIALES DE LAS OBLIGACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS Y RENDIMIENTOS DE LOS ACTIVOS DEL PLAN:

TASA DE DESCUENTO		
8.00%		
TASA DE INCREMENTO SALARIAL		
6.50%		
TASA DE RENDIMIENTO DE LOS ACTIVOS		8.00%

4K. IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) Y EL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSAN. EL IMPUESTO DIFERIDO SE CALCULA DE ACUERDO CON EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS Y RESULTA DE APLICAR A TODAS LAS DIFERENCIAS TEMPORALES ENTRE LOS SALDOS CONTABLES Y FISCALES DEL BALANCE GENERAL, LA TASA DEL IMPUESTO ISR O DE IETU ESTABLECIDA EN LAS DISPOSICIONES FISCALES, QUE ESTARÁ VIGENTE AL MOMENTO EN QUE SE ESTIMA QUE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES SE MATERIALIZARÁN, DE CONFORMIDAD CON LA NIF D-4 "IMPUESTOS A LA UTILIDAD". LOS IMPUESTOS DIFERIDOS ACTIVOS SE REGISTRAN SOLO CUANDO EXISTE LA POSIBILIDAD DE RECUPERARSE.

4L. RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES

LA COMPAÑÍA TIENE CONSTITUIDA, DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL MERCADO DE VALORES, UNA RESERVA DE CAPITAL PROVENIENTE DE LAS UTILIDADES ACUMULADAS, DENOMINADA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES, CON EL OBJETO DE FORTALECER LA OFERTA Y LA DEMANDA DE SUS ACCIONES EN EL MERCADO DE VALORES. LAS ACCIONES QUE SE ADQUIEREN TEMPORALMENTE Y SEAN RETIRADAS DEL MERCADO, SE CONSIDERAN COMO ACCIONES EN TESORERÍA. CUANDO DICHAS ACCIONES NO SEAN COLOCADAS NUEVAMENTE ENTRE EL GRAN PÚBLICO INVERSIONISTA DURANTE UN PERIODO MÁXIMO DE UN AÑO, DEBERÁN CANCELARSE DISMINUYENDO EL CAPITAL SOCIAL.

4M. UTILIDAD NETA POR ACCIÓN

LA UTILIDAD NETA POR ACCIÓN ESTA DETERMINADA CON BASE EN EL PROMEDIO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL BOLETÍN B-14 "UTILIDAD POR ACCIÓN".

4N. OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA

LAS TRANSACCIONES EFECTUADAS EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN EN MONEDA NACIONAL EN BASE AL TIPO DE CAMBIO DEL DÍA DE LA OPERACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN DICHA MONEDA SE EXPRESAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS ENTRE EL TIPO DE CAMBIO REGISTRADO AL EFECTUARSE LA OPERACIÓN Y EL APLICABLE AL MOMENTO DEL PAGO DE LA MISMA O EL CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS, DE CONFORMIDAD CON LA NIF B-15 "CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS".

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

4Ñ. UTILIDAD INTEGRAL

LA UTILIDAD INTEGRAL SE DETERMINA CONFORME AL BOLETÍN B-4 "UTILIDAD INTEGRAL", Y ESTÁ CONSTITUIDA POR LA UTILIDAD NETA DEL PERIODO Y SE MUESTRA EN EL ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE.

4O ESTADO DE RESULTADOS

LA COMPAÑÍA CONSIDERA QUE LA MEJOR FORMA DE PRESENTAR SUS COSTOS Y GASTOS EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS ES POR FUNCIÓN, MOSTRÁNDOLOS EN RUBROS GENÉRICOS, REVELANDO EL COSTO DE VENTAS DE LOS DEMÁS COSTOS Y GASTOS ATENDIENDO SU CONTRIBUCIÓN A LOS DIFERENTES NIVELES DE UTILIDAD O PÉRDIDA DENTRO DE DICHO ESTADO FINANCIERO, CONFORME A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA NIF B-3 "ESTADO DE RESULTADOS"

4P. RECONOCIMIENTO DE INGRESOS

LOS INGRESOS POR VENTAS DE INVENTARIOS SE RECONOCEN CONFORME SE ENTREGAN A LOS CLIENTES QUE LOS ADQUIEREN, LO CUAL GENERALMENTE OCURRE CUANDO SE ENTREGAN DICHOS PRODUCTOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS PEDIDOS, Y ELLOS ASUMEN RESPONSABILIDAD SOBRE LOS MISMOS. LAS VENTAS NETAS CORRESPONDEN A LOS PRODUCTOS VENDIDOS A PRECIO DE LISTA, NETO DE DEVOLUCIONES Y DE LOS DESCUENTOS OTORGADOS.

4Q. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS

LA INFORMACIÓN POR SEGMENTOS ES PREPARADA EN FUNCIÓN AL ENFOQUE GERENCIAL DE CONFORMIDAD CON EL BOLETÍN B-5 "INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS", BASADA EN LA INFORMACIÓN QUE ES UTILIZADA POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA PARA TOMAR DECISIONES OPERATIVAS Y EVALUAR EL DESARROLLO DE LA MISMA.

NOTA 5. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

ESTOS RENGLONES SE ANALIZAN COMO SIGUE:

2010		
TERRENOS \$	11,415	
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES		15,556
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL		719,147
MOBILIARIO Y EQUIPO	24,542	
EQUIPO DE TRANSPORTE	14,829	
EQUIPO DE CÓMPUTO	50,703	
OTROS ACTIVOS	15,444	
REFACCIONES Y HERRAMIENTAS		8,011
SUMA	859,647	
MENOS DEPRECIACIÓN ACUMULADA		(329,790)
NETO \$	529,857	

LA MAQUINARIA Y EQUIPO ADQUIRIDA CON RECURSOS DE PRÉSTAMOS REFACCIONARIOS VIGENTES AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 GARANTIZAN EL PAGO DE DICHOS PRÉSTAMOS.

LA DEPRECIACIÓN CARGADA Y AMORTIZACIÓN CARGADA A RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010 \$25,652.

NOTA 6. IMPUESTOS A LA UTILIDAD

LA COMPAÑÍA Y CADA UNA DE SUS SUBSIDIARIAS ESTÁN SUJETAS AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

(ISR) E IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) Y PRESENTAN INDIVIDUALMENTE LAS DECLARACIONES FISCALES RESPECTIVAS.

A) EL ISR SE CALCULA APLICANDO LA TASA DE 30% AL RESULTADO QUE SE OBTENGA DE DISMINUIR A LOS INGRESOS ACUMULABLES LAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS, CONSIDERANDO COMO GRAVABLE O DEDUCIBLES CIERTOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN. DE ACUERDO A LAS DISPOSICIONES FISCALES EN VIGOR, LAS TASAS DE ISR APLICABLES EN LOS AÑOS 2010 A 2012 ES DE 30%; EN 2013 ES DE 29% Y A PARTIR DE 2014 DE 28%.

B) A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2008, SE ENCUENTRA EN VIGOR LA LEY DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (LIETU), LA CUAL ES COMPLEMENTARIA AL ISR. EL IETU GRAVA LAS ENAJENACIONES DE BIENES, LAS PRESTACIONES DE SERVICIOS INDEPENDIENTES Y EL OTORGAMIENTO DEL USO O GOCE TEMPORAL DE BIENES. LA BASE PARA CALCULAR EL IETU, SE DETERMINA SUMANDO LA TOTALIDAD DE LOS INGRESOS OBTENIDOS POR LAS ACTIVIDADES GRAVADAS EFECTIVAMENTE COBRADOS EN UN EJERCICIO, MENOS CIERTAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS EFECTIVAMENTE PAGADAS DEL MISMO PERIODO, ENTRE LAS QUE SE ENCUENTRAN LA COMPRA DE INVENTARIOS Y DE ACTIVOS FIJOS, AL RESULTADO SE APLICA LA TASA DEL 16.5% EN 2008, 17% EN 2009 Y 17.5% A PARTIR DE 2010, ADICIONALMENTE AL IMPUESTO DETERMINADO, SE PODRÁN RESTAR DIVERSOS CRÉDITOS FISCALES DENOMINADOS "CRÉDITOS DE IETU" QUE SE RELACIONAN CON LOS SUELDOS Y SALARIOS, CONTRIBUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL, INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS PENDIENTES DE DEDUCIR A LA ENTRADA EN VIGOR DE ESTA LEY, EL IMPORTE PARCIAL DE LOS INVENTARIOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, ENTRE OTROS, ASÍ COMO CON EL ISR EFECTIVAMENTE PAGADO EN EL EJERCICIO, DE TAL MANERA QUE ESTE IMPUESTO SE PAGA SOLO POR LA DIFERENCIA ENTRE EL ISR Y EL IETU CAUSADO, CUANDO ESTE ÚLTIMO SEA MAYOR. AL ENTRAR EN VIGOR LA LEY DEL IETU SE ABROGÓ LA LEY DEL IMPAC PERMITIENDO BAJO CIERTAS CIRCUNSTANCIAS, LA DEVOLUCIÓN DEL IMPAC PAGADO EN LOS DIEZ EJERCICIOS INMEDIATOS ANTERIORES A AQUEL EN QUE SE PAGUE ISR, EN LOS TÉRMINOS DE LAS DISPOSICIONES FISCALES.

C) LA COMPAÑÍA SEGUIRÁ GENERANDO ISR EN LOS AÑOS SUBSECUENTES, POR LO TANTO, RECONOCE ÚNICAMENTE ISR DIFERIDO.

D) A PARTIR DEL 01 DE JULIO DE 2008, ENTRÓ EN VIGOR LA LEY DEL IMPUESTO A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO QUE SE CAUSA APLICANDO LA TASA DE 2% A LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO, EN MONEDA NACIONAL O EXTRANJERA, CUYO MONTO ACUMULADO EXCEDA DE \$25,000 MENSUALES, EN UNA O VARIAS DE LAS CUENTAS ABIERTAS POR LOS CONTRIBUYENTES EN UNA MISMA INSTITUCIÓN FINANCIERA. ESTE IMPUESTO ES RETENIDO Y ENTERADO POR LAS INSTITUCIONES QUE INTEGRAN EL SISTEMA FINANCIERO MEXICANO. EL IDE SE PUEDE ACREDITAR CONTRA EL ISR DEL PROPIO EJERCICIO Y CONTRA EL ISR RETENIDO A TERCEROS, MEDIANTE COMPENSACIÓN CONTRA OTRAS CONTRIBUCIONES FEDERALES A SU CARGO, O BIEN SOLICITAR SU DEVOLUCIÓN. DE CONFORMIDAD CON LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2010, EL IDE SE CAUSA APLICANDO LA TASA DE 3% AL MONTO ACUMULADO DE LOS DEPÓSITOS EN EFECTIVO QUE EXCEDAN DE \$15,000.

NOTA 7. CAPITAL CONTABLE

7A. CAPITAL SOCIAL

EL CAPITAL MÍNIMO FIJO SIN DERECHO A RETIRO DE LA COMPAÑÍA, ES DE \$27,862 Y ESTÁ REPRESENTADO POR 55,723,818 ACCIONES ORDINARIAS NOMINATIVAS DE LA SERIE "A" SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL. EL CAPITAL VARIABLE ES DE \$ 12,228 Y SE ENCUENTRA REPRESENTADO POR 24'455,500 ACCIONES ORDINARIAS, NOMINATIVAS SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL PERTENECIENTES A LAS SERIES "B".

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA ANUAL DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 29 DE ABRIL DE 2010 SE APROBÓ INCREMENTAR EL CAPITAL SOCIAL DE LA EMPRESA EN SU PARTE VARIABLE POR LA CANTIDAD

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

DE \$12,227,800.00 (DOCE MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) PAGADERO MEDIANTE LA CAPITALIZACIÓN DEL DIVIDENDO PENDIENTE DE PAGO DECRETADO EN LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DEL 25 DE ABRIL DE 2008, CON LO CUAL SE EMITIERON 24,455,600 ACCIONES NOMINATIVAS DE SERIE "B" SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL, CUYO EFECTO EN EL MERCADO SE CONCRETÓ LOS PRIMEROS DÍAS DEL MES DE JUNIO.

7B. RECOMPRA DE ACCIONES

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 25 DE ABRIL DE 2008, SE RESOLVIÓ INCREMENTAR EL MONTO DE LA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES EN LA CANTIDAD DE \$29,000, POR LO TANTO EL MONTO MÁXIMO DE RECURSOS QUE LA COMPAÑÍA PODRÁ DESTINAR PARA LA COMPRA DE ACCIONES PROPIAS, ES POR LA CANTIDAD DE \$50,598.

7C. RESERVA LEGAL

LA UTILIDAD DEL EJERCICIO ESTA SUJETA A LA DISPOSICIÓN LEGAL QUE REQUIERE QUE EL 5% DE LA MISMA SEA TRASPASADA A LA RESERVA LEGAL, HASTA QUE ESTA SEA IGUAL AL 20% DE SU CAPITAL SOCIAL.

7D. DISTRIBUCIÓN DE DIVIDENDOS Y REEMBOLSO DE CAPITAL

LOS DIVIDENDOS QUE SE PAGUEN CON CARGO A LAS UTILIDADES ACUMULADAS NO ESTARÁN SUJETOS AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA CUANDO PROVENGAN DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA (CUFIN), POR EL EXCEDENTE SE PAGARÁ EL IMPUESTO APLICANDO LA TASA GENERAL DE ISR (30% EN LOS AÑOS 2010 A 2012; 29% EN 2013 Y 28% A PARTIR DE 2014).

EL ISR QUE SE PAGUE POR CONCEPTO DE DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS, SE PODRÁ ACREDITAR CONTRA EL ISR DEL EJERCICIO EN EL QUE SE PAGUE EL IMPUESTO SOBRE DIVIDENDOS, Y EN LOS DOS EJERCICIOS INMEDIATOS SIGUIENTES SE ACREDITARÁ CONTRA EL IMPUESTO DEL EJERCICIO Y LOS PAGOS PROVISIONALES DE LOS MISMOS.

LAS REDUCCIONES DE CAPITAL QUE EXCEDAN AL SALDO DE LA CUENTA DE CAPITAL DE APORTACIÓN (CUCA), DETERMINADA CONFORME AL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, SE CONSIDERAN COMO SI FUERAN DIVIDENDOS.

NOTA 8. CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

8.1 LAS DECLARACIONES DE IMPUESTOS FEDERALES ESTÁN SUJETAS A REVISIÓN POR PARTE DE LAS AUTORIDADES FISCALES, DURANTE UN PERIODO DE CINCO AÑOS.

8.2 POSIBLE DEMANDA EN CONTRA DE LA COMPAÑÍA, POR DAÑOS Y PERJUICIOS QUE SE ORIGINEN POR ALGÚN INCUMPLIMIENTO EN CUALQUIERA DE LOS COMPROMISOS ASUMIDOS EN EL CONVENIO DE COMPRA DE ACTIVOS CELEBRADO EL 3 DE SEPTIEMBRE DE 2003 CON CONVERGRAM MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V., TALES COMO, LA COMPRA-VENTA Y RENTA DE MAQUINARIA, DIVULGAR SECRETOS DE CONFIDENCIALIDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL, DERECHOS DE EXCLUSIVIDAD Y DISTRIBUCIÓN ENTRE OTROS. A LA FECHA DE EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, LA COMPAÑÍA HA CUMPLIDO SATISFACTORIAMENTE CON LOS COMPROMISOS ESTABLECIDOS EN DICHO CONTRATO.

NOTA 9. INFORMACION FINANCIERA POR SEGMENTOS

A CONTINUACIÓN SE MUESTRA LA INFORMACIÓN POR SEGMENTOS DE NEGOCIOS QUE GENERA EN FORMA INTERNA LA COMPAÑÍA PARA SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN:

2 0 1 0 2 0 0 9

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2010

CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 9 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

SEGMENTO

EMPAQUE FLEXIBLE GLOBO Y PELÍCULA
METALIZADA

OTROS

EMPAQUE FLEXIBLE GLOBO Y PELÍCULA
METALIZADA

OTROS

VENTAS NETAS

\$ 234,644

\$ 371,889

\$ 22,062

\$ 199,652

\$ 355,589

\$ 18,044

UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES

23,254

41,460

163

11,763

49,168

4,388

UTILIDAD NETA

10,807

19,269

76

6,276

26,232

2,341

DEPRECIACIÓN

12,755

9,471

3,426

14,139

12,681

1,062

EBITDA

36,009

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2010

CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 10 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

50,931
3,589
25,902
61,849
5,450
ACTIVOS TOTALES
424,532
674,128
22,976
424,655
580,989
5,440
PASIVOS TOTALES
219,692
277,396
13,194
216,804
254,509
-

NOTA 10. NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA Y NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS

PARA EJERCICIOS QUE INICIEN A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2011 ENTRARÁN EN VIGOR LAS SIGUIENTES NIF:

NIF B-5 "INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS"

NIF B-9 "INFORMACIÓN FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS"

LA APLICACIÓN DE ESTAS NUEVAS NIF NO TENDRÁN EFECTO IMPORTANTE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**TRIMESTRE **03** AÑO **2010****CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.****RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES****CONSOLIDADO**

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
ASESORIA EJECUTIVA DE NEGOCISO	PRESTADORA DE SERVICIOS	28,999	99.99
GLOBOS INTER, S.A. DE C.V.	DIST. COM. DE PRODUCTOS	1,000	99.99
CONVER INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	ARRENDAMIENTO INMUEBLES	1,000	99.99
CONVERGRAM MEXICO SA CV	DIST Y COM GLOBOS METALIZADOS	1	50.01
PRAIRIE SUPPLY, INC.	DIST. COM. GLOBOS METALIZADOS	1	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
LINEA CREDITO/SANTANDER	NA	16/05/2008	16/11/2009	TIIE+1.0%	0	0	48,115	0	0	0						
REFACC/BANAMEX	NA	23/12/2008	23/12/2015	TIIE+3.70%	1,900	5,358	7,143	7,144	7,144	8,924						
REFACC/ BANCOMER	NA	18/12/2006	26/11/2011	TIIE+3%	436	436	436	0	0	0						
SIMPLE/BANAMEX	NA	03/09/2010	03/03/2016	TIIE+2.5%	1,773	4,621	6,415	6,306	6,306	9,459						
SIMPLE/INBURSA	NA	07/09/2010	31/08/2015	TIIE+2.5%	134	308	410	410	411	4,858						
SANTANDER	NA				0	0	1	0	0	0						
DIRECTO BBVA BANCOMER	NO	03/11/2005	30/09/2010	LIBOR+2.5%							508	0	0	0	0	
REFAC/BANCOMER	NO	16/12/2009	30/11/2014	LIBOR + 2.3%							1,002	2,922	3,895	3,895	3,896	
REFAC/BANCOMER	NO	13/09/2007	30/11/2012	LIBOR + 1%							2,561	2,500	5,001	2,500	0	
REFAC/BANCOMER	NO	21/12/2007	28/11/2014	LIBOR + 1%							2,342	2,188	4,375	4,375	4,375	
REFAC/CITI BANK CALIF	NO	18/12/2009	18/12/2016	LIBOR + 3.5%							2,526	2,500	5,000	5,000	5,000	
REFAC/BANCOMER	SI	19/12/2008	18/12/2016	LIBOR + 5.05%							1,322	3,750	5,000	5,000	1,251	
QUIROGRAFARIO/ BANAMEX	NO	23/09/2010	21/11/2011	2.78							0	12,507	0	0	0	
SIMPLE / BANAMEX	NO	03/09/2010	03/03/2016	LIBOR + 2.8							1,965	5,319	7,587	7,375	7,375	
SIMPLE INBURSA	NO	07/09/2010	31/08/2015	LIBOR + 2.75%							195	503	671	671	671	
REFAC/SANTANDER CENTRAL	NO	09/11/2006	25/10/2011	LIBOR + 1.10%							2,083	2,011	2,012	0	0	
	NO										0	0	0	0	0	
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					4,243	10,723	62,520	13,860	13,861	23,241	14,504	34,200	33,541	28,816	22,568	45,920

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2010

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
 C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCtos. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCtos. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
VARIOS	NA			22,197	0	0	0	0	0						
VARIOS	NO									67,230	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				22,197	0	0	0	0	0	67,230	0	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
	NA			0	0	0	0	0	0						
	NO									0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
VARIOS	NA			20,419	0										
VARIOS										13,404	0				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				20,419	0	0	0	0	0	13,404	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				46,859	10,723	62,520	13,860	13,861	23,241	95,138	34,200	33,541	28,816	22,568	45,920

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	10,799	134,999	0	0	134,999
PASIVO	21,381	267,287	0	0	267,287
CORTO PLAZO	10,915	136,450	0	0	136,450
LARGO PLAZO	10,466	130,837	0	0	130,837
SALDO NETO	-10,582	-132,288	0	0	-132,288

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2010**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
-----	-----------------------	-----------------------	--	----------------------	------------------------------------

TOTAL					0
--------------	--	--	--	--	---

DATOS INFORMATIVOS

REPOMO CAPITALIZADO	
----------------------------	--

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO
NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**TRIMESTRE: **03**AÑO: **2010****CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.****PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO****CONSOLIDADO****Impresión Final**

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
ASESORIA EJECUTIVA DE NEGOCISO	PRESTADORA DE SERVICIOS	0	0
GLOBOSINTER SA DE CV	C/V DIST COM. DE PRODUCTOS	549	100.00
CONVER INDUSTRIAL, S.A DE C.V.	ADMON Y ARRENDAMIENTO	900	75.00
CONVERTIDORA INDUSTRIAL	C/V GLOBOS METALIZADOS	800	100.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
POLIETILENO DE ALTA Y BAJA DEN	VARIOS	Nacional		2.90
polietileno de alta y baja den	VARIOS	Importación	SI	22.30
NYLON METALIZADO	VARIOS	Importación	NO	8.80
NYLON	VARIOS	Nacional		1.00
BOPP	VARIOS	Nacional		4.66
TINTAS	VARIOS	Nacional		8.60
SOLVENTES	VARIOS	Nacional		3.08

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
GLOBO METALIZADO	32,281	193,915	35.00		VARIOS CLIENTES Y DI
EMPAQUE FLEXIBLE	3,475	234,607	2.00		VARIOS CLIENTES Y DI
OTROS	72	21,143	0		VARIOS CLIENTES Y DI
EXTRANJERAS					
GLOBO METALIZADO	47,125	178,647	0		VARIOS CLIENTES Y DI
OTROS	0	283	0		VARIOS CLIENTE Y DIS
TOTAL		628,595			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
 C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
GLOBO METALIZADO	7,709	42,657	USA/LA		VARIOS CLIENTES
OTROS	0	273	USA		VARIOS CLIENTES

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
GLOBO METALIZADO	39,415	135,990	USA		VARIOS CLIENTES
TOTAL		178,920			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LAS TRANSACCIONES EFECTUADAS EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN EN MONEDA NACIONAL EN BASE AL TIPO DE CAMBIO DEL DIA DE LA OPERACION.

LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE DICHA MONEDA SE EXPRESAN EN MONEDA EXTRANJERA AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE.

LAS DIFERENCIAS ENTRE EL TIPO DE CAMBIO RGISTRADO AL EFECTUARSE LAS OPERACIONES AL MOMENTO DEL PAGO DE LA MISMA O EL CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS SE RECONOCE EL RESULTADO DE CONFORMDIDAD CON LA NIF " B-15 CONVERSION EN MONEDA EXTRANJERA "

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
 C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2010**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0	0	55,723,818	0	0	0	27,862	0
B	0	0	24,455,500	0	0	0	0	12,228
TOTAL			80,179,318	0	0	0	27,862	12,228

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

80,179,318

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2010**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A. B. DE C.V. INFORMA AL PUBLICO INVERSIONISTA QUE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, NO CONTABA CON NINGUNA POSICION EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, Y QUE DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DEL 2010 NO REALIZO OPERACIONES CON ESTE TIPO DE INSTRUMENTOS.

ASI MISMO ES CONVENIENTE INFORMAR QUE A LA FECHA LA COMPAÑIA NO TIENE CONTRATADA NINGUN TIPO DE INSTRUMENTO FINANCIERO QUE PONGA EN RIESGO LA OPERACION DE CONVER, NI CUENTA CON PASIVOS Y OBLIGACIONES FUERA DEL BALANCE, POR LO QUE TIENE NO TIENE EXPOSICIONES DE RIESGO QUE TENGA QUE REPORTA.
